
 

事 務 連 絡 

令和７年 12月 10日 

 

 

日本チェーンドラッグストア協会   御中 

 

 

厚生労働省医薬局 

総務課試験免許係 

 

 

薬剤師法施行例の一部を改正する政令の施行について 

 

 

平素より厚生労働行政にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

令和７年 12 月 10 日付けで別添１のとおり公布された薬剤師法施行令の一部

を改正する政令（令和７年政令第 401号）につきまして、別添２の通り公布及び

施行通知をお送りいたします。その内容について御了知の上、関係者に周知い

ただきますようお願いいたします。 

 

 

以上 

  

 


